ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 31 октября 2023 г. № 433

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв государственнуюпрограмму

РеспубликиДагестан«Формированиесовременнойгородской

среды в РеспубликеДагестан»

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Утвердитьприлагаемыеизменения,которыевносятсяв государствен

ную программуРеспубликиДагестан «Формиров^иесовременнойгород

ской среды в РеспубликеДагестан»,утвержденнуюпостановлениемПрави

тельстваРеспубликиДагестанот 10 апреля 2019 г. № 76а «Об утверждении

государственной программы Республики Дагестан «Формирование совре

менной городской среды в Республике Дагестан» (интернет-портал право

вой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 15 мая,

№ 05002004189; 23 августа, № 05002004542; 27 ноября, № 05002004931;
27 декабря, № 05002005147; 2020,'22 июля, № 05002005783; 28 октября,

№ 05002006153; 2021, 15 января, № 05002006661; 13 октября,

№ 05002007772; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ra), 2022, 13 мая, № 0500202205130025; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ra), 2022,
9 декабря, ,№ ,05002010236; 2023, 6 марта, № 05002010747; 20 июля,

№05002011661).

^' УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛОПРОИЗВОДСТ

№1

седательПравительства

еснубликиДагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 31 октября 2023 г. № 433

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Республики Дагестан

«Формирование современной городской среды

в Республике Дагестан»

1. Приложение № 13 к государственной программе Республики Даге

стан «Формирование современной городской среды в Республике Дагестан»

(далее - Программа) дополнить разделами «Адресный перечень общественных

территорий, предусмотренных к благоустройству в муниципальных образова

ниях Республики Дагестан в 2024 году» и «Адресныйпереченьдворовыхтерри

торий, предусмотренных к благоустройству в муниципальных образованиях

РеспубликиДагестан в 2024 году» следующего содержания:

«Адресный перечень

общественных территорий, предусмотренных к благоустройству

в муниципальных образованиях Республики Дагестан в 2024 году

№

п/п
Наименование

муниципальногообразования
Наименование(вид) общественнойтерритории

1 2 3

Городские округа

Городекой округ с внутригородским сквер в п. Богатыревка (в районе мечети)

делением «город Махачкала» - 5 сквер по ул. 7-я Туристической (на пересечении

ул. Путешественников)

сквер по ул. Времена года

сквер по ул. Громова

Сквер депутатов по ул. Магомедтагирова

Городской округ «город Буйнакск» -
2

пешеходная зона по ул. И. Шамиля (от МКД

№ 5 до МКД№ 10 в мкр «Дружба»)

сквер по ул. Чкалова, 12

1 2 3

3. Городскойокруг «городДагестан

ские Огни» - 5

пешеходная зона по ул. Кирова (от пр. Калинина до

ул. Кутузова)

пешеходная зона к МБДОУ № 7 «Солнышко» (2-й этап

от ул. Некрасова (от б/з «Гамза» до пересечения

ул. Дахадаева и ул. Крайней)

пешеходная зона по ул. Луначарского (от ул. Пушкина

до ул. Ленина)

пешеходная зона по Заводскому переулку (от пр.

Сталина до ул. Гоголя)

пешеходная зона по ул. Пушкина (2-й этап) (от пр. Кали

нина до ул. Козленко)

4. Городскойокруг «городДербент»- 3 сквер по ул. Г. Алиева (возле гостиницы «Шахристан»)

сквер по ул. X. Тагиева (торец МКД№ 33)

сквер по ул. Г. Саидова «Родник Шехсалах»

5. Городскойокруг «город

Избербапт»- 4
сквер по ул. Г. Гамидова, 81п1

сквер по ул. Г. Гамидова, 61п

сквер по пр. Ленина, 4п

сквер по ул. Серной, 11п

6. Городскойокруг «город

Каспийск»- 3

аллея по ул. С. Стальского (от автостанции до ул.

М. Халилова)

аллея по ул. Орджоникидзе (от ул. Назарова до

ул. Байрамова)

сквер по ул. Октябрьская, 7-76

7. Городскойокруг «город

Кизилюрт»- 2
сквер по ул. Гагарина, 90с, в мкр № 3

пешеходная зона в мкр № 3

сквер «им. Орджоникидзе», ул. Оджоникидзе, 15/1

8.
Городскойокруг

«городКизляр» - 3

сквер «им. Ленина», п. Комсомольский, ул. Ленина, 1/1

сквер Первой учительницы, ул. Советская, 22

9. Городскойокруг «город

Хасавюрт»- 2
бульвар по ул. Тотурбиева (от ул. Абубакарова до

ул. Шахтаманова)

сквер по ул. Даитова

10. Городскойокруг

«город Южно-Сухокумск»- 2
сквер по ул. Толстого, 2г

сквер по ул. Толстого, 2в

Всего
31

1 2 3

11. Муниципальныйрайон

«Ахвахскийрайон» - 2
с. Карата, ул. Бокохинская, 17а

с. Тад-Магитль, ул. Тадмагитлинская, 190

12. Муниципальныйрайон

«Ботлихскийрайон» - 3
с. Ботлих, ул. Центральная, 5

с. Анди, ул. Набережная, 2г

с. Ансалта, ул. Центральная, 68г

13. Муниципальныйрайон

«Буйнакскийрайон»-1
с. Нижнее Казанище, местность «Совхоз-бав»,

сквер по ул. У. Буйнакского,4
14. Муниципальныйрайон

«Гергебильскийрайон» - 1
с. Курми, сквер по ул. Школьной, 9

16. Муниципальныйрайон

«Дербентскийрайон» - 2
с. Великент, сквер по ул. А. Алиева, 47а

с. Мичурина, сквер по ул. им. Жукова, 1

17. Муниципальныйрайон

«Докузпаринскийрайон»-1
с. Усухчай,пешеходнаязона по ул. Афганцев

18. Муниципальныйрайон

«Казбековскийрайон»-1
с. Дьшым,площадьпо ул. ДавудбегаАзаева, 1а

19. Муниципальныйрайон

«Карабудахкентскийрайон» - 4
с. Карабудахкент, сквер по ул. Магомедмухтара

Гаджи Бабатова, 1
с. Карабудахкент, пешеходная зона по ул. Гамзатова

с. Какашура, аллея к монументу участников ВОВ,

ул. А. Вагабова

с. Зеленоморск, сквер по ул. Дахадаева, 14

20. Муниципальныйрайон

«Кайтагскийрайон» - 2
с. Маджалис, сквер по ул.4-Дербентской, 34

с. Янгикент, сквер по ул. Исаева, 10а

21. Муниципальныйрайон

«Каякентскийрайон» - 2
с. Капкайкент, ул. Магомедова Б.А., 46а

с. Каякент, парк по ул. С. Халимбекова

22. Муниципальныйрайон

«Кизилюртовскийрайон» - 4
с. Кироваул, сквер по ул. Кади Абакарова, 31а

с. Стальское, аллея по пр. Шабанова Магомеда

Гаджиевича, 1

с. Миатли, ул. Газимухаммада-Хаджи, 186

с. Зубутли-Миатли, сквер по ул. Ленина, 77д

23. Муниципальныйрайон с. Вперед, сквер по ул. Советской,44

1 2 3

«Кизлярский район» - 3 с. Аверьяновка, сквер по ул. Чайковского, 19а

с. Цветковка, сквер по ул. Карла Маркса, 2а

24. Муниципальныйрайон

«Кумторкалинскийрайон»-1
с. Темиргое,парковаязона ул. Школьной, 14

25. Муниципальныйрайон

«Лакскийрайон» - 1
с. Кумух, пешеходная зона по ул. Сурхайхана от

д. 114 до д. 118

26. Муниципальныйрайон

«Левапганскийрайон»-1
с. Леваши, сквер по ул. Аэродромной,12

27. Муниципальныйрайон

«Магарамкентскийрайон» - 2
с. Кабир-Казмаляр, ул. Дружбы, 16а

с. Филя, ул. Бегера Велибекова, 87

28. Муниципальныйрайон

«Новолакскийрайон»-1
с. Банайюрт,парковаязона по ул. Школьной, Па

Муниципальныйрайон

«Ногайскийрайон» - 4
с. Терекли-Мектеб, сквер по ул. Джанибекова, 21/1

с. Червленные Буруны, сквер по ул. М. Моховикова,

6

с. Нариман, сквер по ул. Зарманбетовой, 21

с. Карагас, парковая зона по ул. Новосельской, 34/1

29. Муниципальныйрайон

«Рутульскийрайон» - 1
с. Мишлеш, сквер по ул. Гайдарова, 1а

30. Муниципальныйрайон

«Сергокалинскийрайон»-1
с. Сергокала, пешеходнаязона от ул. Гагарина, 15
до ул. Генерала Омарова

31. Муниципальныйрайон «Сулейман-

Стальскийрайон» - 2
с. Касумкент, аллея ул. Мира, 186

с. Ашага-Стал-Казмаляр, ул. Шоссейная, 12д

34. Муниципальныйрайон «Табасаран

ский район» - 1
с. Хучни, сквер по ул. Раджабова, 68а

35. Муниципальныйрайон

«Тарумовскийрайон»-1
с. Тарумовка, парковая зона по ул. Площадь

Победы, 10д

36. Муниципальныйрайон

«Унцукульскийрайон»-1
пос. Шамилькала, сквер по ул. Махача Дахадаева,

За

37. Муниципальныйрайон

«Хасавюртовскийрайон» - 9
с. Советское, парк по ул. Центральной, 13

с. Первомайское, парк по ул. Центральной, 22

с. Адильотар, парк по ул. Бийболатова, 5

с. Могилевское, сквер по ул. Гагарина, 1а

с. Петраковское, парк по ул. Олимпийской, 10

1 2 3

с. Кандаураул, парк по ул. Центральной, 5

с. Нурадилово, парк по ул. Мира, 33

с. Покровское, парк по ул. Кирова, 16

с. Сиух, парк по ул. И. Шамиля, 23

38. Муниципальныйрайон

«Хивскийрайон»-1
с. Хив, сквер по ул. Юзбекова, 1а

39. Муниципальныйрайон

«Хунзахскийрайон»-1
с. Хунзах, парковаязона по ул. Хизри Далгатова,1

Итого 54

ВСЕГО 85

Адресныйперечень

дворовыхтерриторий,предусмотренныхк благоустройству

в муниципальныхобразованияхРеспубликиДагестанв 2024 году

№

п/п

Наименование

муниципального образования
Адрес дворовой территории

1 2 3

Городские округа

1. Городскойокруг с внутриго

родскимделением«город

Махачкала»-12

ул. 3. Космодемьянской, 60

пр. Петра!, 105, 1056

ул. т. Мурадова, 2г

ул. Ирчи Казака, 12

ул. Орджоникидзе, 66,64,62 (ул. Мирзабекова, 66, 64,62)

ул. Чайковского, 26, 2а, 2, 4, 4а, 6, 6а, 8

ул. М. Гаджиева, 208

ул. Аскерханова, 7а, 7

ул. Аскерханова, 14

1 2 3

ул. и. Шамиля, 236, Циолковского, 13

пр. И. Шамиля, 22

ул. Абдулхакима Исмаилова, 32а, 306, 30

2. Городскойокруг «город

Буйнакск»-1
мкр «Жилоймассив»,мкр «Западный»№ 4, 5

3. Городскойокруг «город

Дербент»- 5
ул. Ленина, 64

пр. Агасиева, 9а

ул. 3458 дед, 12, 12а

ул. Гагарина, 27

г. Дербент, ул. X. Тагиева, ЗЗг, 33, корп. 2

4. Городскойокруг «город

Избербаш»-1
ул. Буйнакского,99,101

5. Городскойокруг «город

Каспийск»-5

ул. ЬСирова66, 64, 68

ул. Ильяшенко 5, 7

ул. Орджоникидзе, 18, ул. Ленина 11

ул. Ленина 17, 25

ул. Ленина 29, 31

6. Городскойокруг «город

Кизилюрт»- 3
ул. Г. Цадасы, 39

ул. Шамиля, 43,45

ул. Гагарина, 30

7. Городскойокруг «город

Кизляр» - 2
ул. Пролетарская, 9

ул. Победы, 95

8. Городскойокруг «город

Южно-Сухокумск»-1
ул. Буйнакского,12

Итого 30».

2. Приложение № 14 к Программе дополнить пунктами 5 и 6 следующего

содержания:

«5. Городскойокруг «город

Буйнаксю)

«Новоедыханиестарого города: Концеп

ция благоустройстваул. Ленинав пересе

чениях городской площади и

ул. ИмамаГази-Магомеда»

6. Городскойокруг «город

Кизилюрт»

«У истоков перемен. Новое русло актив

ной жизни в центре Кизилюрта - парк

«Олимпийский».